Z cu t/ -  C€t/.
" х у ра л  п р е д с т а в и т е л е й

с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
( у м о й  т о р г а л ы г с к и й

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« У J ГУ Г-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

тг'л

с. Торгалыг

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ
ТОРГАЛЫГ СУМУЗУНУН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ № 85
29 мая 2019 год

Об утверждении перечня муниципального имущества сельского поселения
сумона Торгалыгский Улуг-Хемского кожууна, предназначенного для передачи

субъектам малого и среднего предпринимательства, свободного от прав третьих лиц.

Руководствуясь с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным Законом от
06.10.2003 года «131-ФЗ « Об'обгцих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», администрация сельского поселения сумона Торгалыгский Улуг-
Хемского кожууна РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества сельского поселения
сумона Торгалыгский Улуг-Хемского кожууна, предназначенного для передачи
субъектам малого и среднего предпринимательства, свободного от прав третьих лиц.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Г лава сумона -  председатель
Хурала представителей сельского поселения
сумон Торгалыгский Улуг-Хемского кожууна:

!Г

(1
1

Муниципального имущества сельского поселения сумона Торгалыгский Улуг-
Хемского кожууна Республики Тыва, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и используемого
только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства.

№
п/п

Наименован
не объекта

Мес гонахожден
ие объекта

Категория
целевого
назначения

Общая
площадь,

кв.м

Кадастров
ый номер
(при
наличии)

Обреме
нение

1 Нежилое
здание

с Торгалыг
ул: Советская

МТФ

2 Нежилое
здание

с Торгалыг
ул: Сельская

м т м

3 ■ КФХ Сенди
А.В

«Калбак чыраа» Выпас скота,
ведение
ЛПХ

30га,
сенокос
70 га

4 КФХ Кара-
Сал Ш.В

«Шиви-Бажы» Выпас скота,
ведение
ЛПХ

30га,
сенокос
70 га

5 КФХ Тюлюш
В.С

«Хотпе» Выпас скота,
ведение
ЛПХ

30га,
сенокос
70 га

6 КФХ Бегзи
А.И

«Даштыг-Суур» Выпас скота,
ведение
ЛПХ

30га,
сенокос
70 га

171300000
000712

2